
Smlouva na provádění odtahů  vozidel a vraků  s pohotovostní hmotností do 
7,5 t  na teritoriu města Pelhř imova a jeho místních částí.

Město Pelhřimov, zastoupené starostou Ing. Františkem Kučerou a místostarostou Ladislavem Medem

Sídlo : Masarykovo nám. čp. 1, 393 01 Pelhřimov

IČ : 00248801

dále jen „objednatel"

a

Auto Zábrana s.r.o.
Sídlo : Ondřejov 25,393 01
IČ :28135903

Zastoupená jednatelem společnosti Pavlem Zábranou dále 

jen „poskytovatel"

uzavírají v souladu s ustanoveními zákona 89/2012 Sb, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je navázání spolupráce mezi objednatelem a poskytovatelem směřující k 
efektivnímu provedení úkonů a služeb spojených s rozhodnutím příslušníka Policie ČR ve smyslu ustanovení 
§ 118a odst. 1 až 3 a ust. § 45 zák. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění 
(dále jen „zákon o silničním provozu"), na pozemních komunikacích a ostatních pozemcích ve vlastnictví 
Města Pelhřimov. Dále provedení úkonů (služeb) spojených s odstraněním vozidel (vraků) umístěných na 
pozemních komunikacích ve vlastnictví Města Pelhřimov ve smyslu ust. § 19b a ust. § 19c zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích"). 
Uvedené služby se týkají vozidel a vraků s pohotovostní hmotností do 7,5t.

2. Poskytovatel se zavazuje, že v souvislosti se zákonem o silničním provozu pro objednatele zabezpečí 
následující služby:

2.1. Dostavení se na místo k vozidlu, o němž příslušník Policie ČR v souladu se zákonem o silničním 
provozu rozhodl o zabránění v jízdě jeho odtažením

2.2. Pořízení fotodokumentace před naložením vozidla (min. 4 fotografie) a pořízení fotodokumentace 
vozidla při předání jeho majiteli (provozovateli nebo jiné oprávněné osobě), min. 4 fotografie

2.3. Naložení vozidla
2.4. Přepravu vozidla do místa uložení
2.5. Složení vozidla.
2.6. Uskladnění (zaparkování) vozidla v samostatném prostoru, vyhrazeném pro vozidla uložená z 

rozhodnutí Policie ČR. Adresa uskladnění vozidel: Ondřejov 25, 393 01 Pelhřimov
2.7. Zajištění vozidla tak, aby nedošlo k jeho poškození, odcizení nebo vykradení

2.8. Vydání vozidla po pominutí důvodů pro zabránění v jízdě jeho majiteli, provozovateli nebo osobě 
oprávněné s vozidlem nakládat.

3.   Poskytovatel se zavazuje, že v souvislosti se zákonem o pozemních komunikacích pro objednatele 
zabezpečí následující služby:
3.1. Na žádost pověřeného pracovníka Města Pelhřimov, vlastníka pozemní komunikace, se dostavit na 

místo k vozidlu, které bude odstraněno z pozemní komunikace z důvodů uvedených v ust. § 19b, 
případně na místo vraku, a to bez zbytečného odkladu v nejkratší možné době

3.2. Pořízení fotodokumentace vozidla nebo vraku před jeho naložením (min. 4 fotografie) a pořízení 
fotodokumentace vozidla nebo vraku při jeho složení nebo při předání jeho majiteli (provozovateli 
nebo jiné oprávněné osobě), min. 4 fotografie



3.3. Naložení vozidla nebo vraku
3.4. Přeprava vozidla do místa uložení (viz. bod. 2.6. této smlouvy) a složení vozidla v místě uložení a jeho 

uskladnění v samostatném prostoru, vyhrazeném pro vozidla, případně na pokyn pověřeného 
pracovníka Města Pelhřimov vrácení vozidla na místo, odkud bylo odstraněno nebo na jiné místo ve 
smyslu ust. § 19b odst. 1 zákona

3.5. Přeprava vraku provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo odstraňování 
autovraků, složení vraku a zajištění likvidace vraku a následné předání vlastníku pozemní komunikace 
dokladu o ekologické likvidaci vraku, a to do 5 dnů od předání vraku k likvidaci.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel se zavazuje, že všechny služby uvedené v čl. I odst. 2 a 3 bude zajišťovat nepřetržitě 24 
hodin, 7 dní v týdnu.

2. Poskytovatel je povinen zajistit výjezd vozidla odtahové služby nejpozději do 15 minut od výzvy ze strany 
příslušníka Policie ČR, v případě žádosti pověřeného pracovníka Města Pelhřimov nejpozději do 15 minut 
od výzvy, případně dle dohody.

3. Poskytovatel je povinen zajistit příjezd vozidla odtahové služby na místo zásahu bez zbytečného prodlení v 
nejkratší možné době s ohledem na vzdálenost a klimatické podmínky (nejpozději do 60 minut od výzvy).

4. Odtahy vozidel budou prováděny za účasti příslušníka Policie ČR, který odtah nařídil, odstraňování vozidel 
či vraku za účasti pověřeného pracovníka Města Pelhřimov. O odtahu bude sepsán protokol.

5. Poskytovatel se zavazuje, že pořízenou fotodokumentaci bude archivovat na svých zařízení nejméně po 
dobu 5 let.

6. Při poskytování služeb plynoucích z této smlouvy bude poskytovatel postupovat s odbornou péčí tak, aby 
předcházel vzniku škod na zajištěných vozidlech.

7. Poskytovatel zahájením úkonů směřujících k naložení vozidla za účelem jeho uskladnění v prostorách 
poskytovatele do okamžiku jeho vydání majiteli (provozovateli nebo jiné oprávněné osobě) či vrácení 
vozidla na místo, odkud bylo odstraněno nebo na jiné místo ve smyslu ust. § 19b odst. 1 zákona o 
pozemních komunikacích, přebírá plnou zodpovědnost za škody na vozidle vzniklé jeho poškozením, 
odcizením nebo vykradením. Poskytovatel prohlašuje, že je proti těmto případným škodám řádně 
pojištěn.

8. Poskytovatel se zavazuje, že pro uskladnění vozidel dle této smlouvy bude používat prostor (objekt či 
zpevněnou plochu) s kapacitou nejméně pro 15 vozidel, který je oprávněn užívat (vlastnictví nebo nájemní 
smlouva). Dále se zavazuje, že prostor na uskladnění vozidel bude řádně zajištěn a zabezpečen 
kamerovým systémem a zabezpečovacím zařízením. V uvedeném prostoru bude vozidlo uskladněno až do 
jeho vydání.

9. Vozidlo bude poskytovatelem vydáno jeho majiteli, provozovateli nebo osobě, která prokáže oprávnění s 
vozidlem nakládat.

10. Objednatel nebude poskytovateli za služby poskytované v souladu se zákonem o silničním provozu 
poskytovat žádnou úplatu. Náklady, které poskytovateli v souvislosti s plněním těchto závazků vzniknou, 
bude poskytovatel v souladu s ustanovením § 118a odst. 5 zákona o silničním provozu účtovat přímo 
osobě povinné, tedy řidiči nebo provozovateli vozidla.

11. Služby poskytované v souladu se zákonem o pozemních komunikacích budou realizovány na náklady 
vlastníka pozemní komunikace (Město Pelhřimov), vyjma případu uvedeném v ust. § 19b odst. 2 tohoto 
zákona. V tomto případě budou služby realizovány na náklady provozovatele vozidla a poskytovatel si sám 
na své náklady zajistí fakturaci za poskytnuté služby přímo vůči osobě povinné (tj. provozovateli vozidla).

12. Poskytovatel je povinen na účtovanou částku vystavit daňový doklad v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy. Poskytovatel se zavazuje, že výše nákladů včetně přiměřeného zisku, která bude 
účtována, je v souladu s platným ceníkem poskytovatelem (viz. Příloha č.l této smlouvy) a v čase a místě 
obvyklá.

13. Poskytovatel je oprávněn použít pro plnění závazků vyplývající z této smlouvy třetí osobu. Zaručuje se za 
splnění závazků převzatých jinými osobami v souvislosti s plněním služeb dle této smlouvy. Písemný 
seznam těchto třetích osob předá poskytovatel objednateli k informaci, jakož i každou jejich aktualizaci. 
Pokud objednatel vznese písemnou námitku k některé třetí osobě, zavazuje se poskytovatel tento subjekt 
pro účely plnění služeb dle této smlouvy nepoužít.



14. Poskytovatel bude služby provádět odtahovým speciálem s hydraulickým jeřábem. Pokud poskytovatel 
změní odtahový(é) speciál(y), se kterým(i) bude plnit předmět této smlouvy, je povinen to neprodleně 
ohlásit objednateli, nejpozději do 3 týdnů od takovéto změny. Rovněž poskytovatel zodpovídá, že obsluha 
odtahu bude mít platné vazačské a jeřábnické zkoušky.

III.

Místo plnění
Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby plynoucí z této smlouvy na pozemních komunikacích a 
ostatních pozemcích ve vlastnictví města Pelhřimov.

IV.

Doba platnosti a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Platnost začíná dne 1.2.2017 a končí dne 31.12.2021.
2. V případě podstatného porušení povinností kteroukoliv ze smluvních stran, je druhá strana oprávněna od 

této smlouvy odstoupit. Účinky odstoupení nastávají prvním dnem po doručení písemné výpovědi 
smlouvy. Za podstatné porušení se považuje porušení, popř. nesplnění kterékoliv povinnosti vyplývající z 
této smlouvy.

Stránka 3

3. Platnost této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Tuto smlouvu 
může vypovědět kterákoliv ze stran bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná běžet 
prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

V.

Závěrečné ujednání

1. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranným písemným ujednáním podepsaným 
oprávněnými zástupci obou stran.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení.

3. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou v případě nutnosti soudní cestou.
4. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.

Příloha: Cenová nabídka



Nabídka na odtahové služby

Odtah z Chvojnova do Ondřejova Vozidlo 7.5 t 
Počet lem 26 km

Cena za 1 km
Cena za 1 den uskladnění
Naložení složení
Ceková cena za odtah a uskladnění na 5 dnů

Odtah z Houserovky do Ondřejova
Vozidlo 7.5 t
Počet km 24

Cena za 1 km
Cena za 1 den uskladnění
Naložení složení
Ceková cena za odtáli a uskladnění na 5 dnů

Auto Zábrana s.r.o. 
Ondřejov 25 393 01 
Pelhřimov

25 Kč 50 
Kč 600 

Kč 1 500 
Kč

25 50 600 
1 450 Kč

IC: 28135903




